COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - SETTORE RISTRUTTURAZIONI E RISANAMENTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-176.3.0.-1

L'anno 2015 il giorno 12 del mese di Gennaio il sottoscritto Innocentini Roberto in qualita’
di dirigente di Settore Ristrutturazioni E Risanamenti, ha adottato la Determinazione
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO PRESA D’ATTO DELL’AFFIDAMENTO ALL'IMPRESA M3D COSTRUZIONI
SPECIALI S.r.l., A SEGUITO DI PROCEDURA DI SOMMA URGENZA EX ART. 176
D.P.R. 207/2010, DEI LAVORI DI SGOMBERO DETRITI NELL’ALVEO DEL RIO RUINA,
NEL TRATTO COMPRESO TRA LA CONFLUENZA NELLO STESSO DEL RIO
SECONDARIO ALL’ALTEZZA DEL CIVICO N. 72 DI VIAN. GALLINO E LA
CONFLUENZA NEL TORRENTE RICCO, AL FINE DI RIMUOVERE | PREGIUDIZI AL
REGOLARE DEFLUSSO DELLE ACQUE E QUINDI LO STATO DI PERICOLO.

(C.U.P. B36J14000600004 - C.l.G. 6038619A08 - GULP 15062).

Adottata il 12/01/2015
Esecutiva dal 15/01/2015

12/01/2015 INNOCENTINI ROBERTO
13/01/2015 INNOCENTINI ROBERTO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI - SETTORE RISTRUTTURAZIONI E RISANAMENTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-176.3.0.-1

OGGETTO PRESA D’ATTO DELL’AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA M3D COSTRUZIONI
SPECIALI S.r.l., A SEGUITO DI PROCEDURA DI SOMMA URGENZA EX ART. 176 D.P.R.
207/2010, DEI LAVORI DI SGOMBERO DETRITI NELL’ALVEO DEL RIO RUINA, NEL
TRATTO COMPRESO TRA LA CONFLUENZA NELLO STESSO DEL RIO SECONDARIO
ALL’ALTEZZA DEL CIVICO N. 72 DI VIA N. GALLINO E LA CONFLUENZA NEL
TORRENTE RICCO, AL FINE DI RIMUOVERE I PREGIUDIZI AL REGOLARE DEFLUSSO
DELLE ACQUE E QUINDI LO STATO DI PERICOLO.

(C.U.P. B36J14000600004 - C.I.G. 6038619A08 - GULP 15062).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
Premesso che:

- ¢ stato attivato un intervento di Somma Urgenza, ai sensi dell’art. 176 del D.P.R.207/2010,
per lo sgombero dei detriti nell’alveo del rio Ruina, nel tratto compreso tra la confluenza nello stes-
so del rio secondario all’altezza del civico n. 72 di via N. Gallino e la confluenza nel torrente Ricco,
al fine di rimuovere i pregiudizi al regolare deflusso delle acque e quindi lo stato di pericolo, facen-
do intervenire, a partire dal giorno 20.11.2014, I’Impresa M3D Costruzioni Speciali S.r.l.. con sede
in via Trento 4/2 — 16013 Campo Ligure (GE), - Codice Fiscale/Partita I.V.A. n. 01293970990, re-
sasi subito disponibile con uomini e mezzi, come risulta da specifico Verbale registrato a prot. n°
NP/2014/2067 in data 21.11.2014;

- nei termini previsti dal comma 4 dell’art. 176 citato, si ¢ provveduto alla redazione della
perizia giustificativa dei lavori, ai fini della copertura della spesa e dell’approvazione dei lavori
stessi da parte della stazione appaltante, quantificandone I’importo in Euro 51.460,00 oltre IVA, di
cui Euro 19.397,41 per lavori soggetti a ribasso, Euro 966,46 per oneri della sicurezza, Euro
4.838,21 per costi del personale, ed Euro 26.257,92 per opere in economia;

- che con Deliberazione della Giunta Comunale n° 299 del 04.12.2014 ¢ stato tra 1’altro ap-
provato I’intervento di Somma Urgenza, attivato ai sensi dell’art. 176 del D.P.R. 207/2010, per la
spesa complessiva lorda di Euro 65.000,00, come da quadro economico di seguito riportato;

LAVORI
Importo Lavori Euro  51.460,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Compresi:

Costo del personale  euro 4.838,21

Oneri della Sicurezza euro 966,46

Opere in economia  euro  26.257,92

A) TOTALE NETTO LAVORI Euro 51.460,00
SOMME A DISPOSIZIONE

Spese Tecniche (IVA 22% compresa) Euro 1.446,90
Incentivo ex art. 93 DL.vo 163/2006 Euro 771,90
B) TOTALE NETTO SOMME A DISPOSIZIONE Euro 2.218,80
LLV.A.

- al 22% su quota lavori Euro 11.321,20
D) TOTALE L.V.A. Euro  11.321,20
TOTALE QUADRO ECONOMICO Euro 65.000,00

- che con determinazione dirigenziale n. 2014/176.3.0/107 del 23/12/2014, esecutiva dal
29/12/2014, ¢ stato approvato I’impegno di spesa di cui al precedente quadro economico, finanziato
con mutuo da contrarre nell’esercizio 2014;

- che la Direzione Ragioneria — Settore Contabilita e Finanza - Ufficio Debito e Finanza, con
nota prot. n. PG/2014/389228 del 31/12/2014, ha comunicato ’avvenuta stipula di apposito mutuo
per I’anno 2014 a copertura della spesa per i lavori di somma urgenza di cui trattasi;

- che I’'Impresa ha sottoscritto in data 19/12/2014 lo specifico Atto di impegno registrato
con prot. n°® NP/2015/514 in data 02/01/2015, impegnandosi a eseguire i suddetti lavori, offrendo un
ribasso percentuale del 22,00 % sull’importo dei stessi, al netto degli oneri della sicurezza, costi del
personale ed economie, per un importo complessivo di Euro 47.192,57, oltre I.V.A. al 22%.

Preso atto che:

- I’appalto in argomento, trattandosi di somma urgenza disposte ai sensi dell’art. 176 del
D.P.R. 207/2010, ¢ stato affidati in deroga alla prevista procedura sulla progettazione e sull’affida-
mento dei lavori;

- che ha avuto esito positivo la verifica del possesso in capo all’Impresa affidataria dei
requisiti di ordine generale previsti ex art. 38 D.Lgs. 163/2006.

Visti gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del D.L.vo n.267/2000;
Visti gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
Visti gli artt. 4, 16 e 17 del D.L.vo 165/2001;

DETERMINA

1) di prendere atto, per i motivi di cui in premessa, dell’avvenuto affidamento dei lavori
di Somma Urgenza, approvati con D.G.C. n. 299/04.12.2014, per lo sgombero dei detriti nell’alveo
del rio Ruina, nel tratto compreso tra la confluenza nello stesso del rio secondario all’altezza del ci-
vico n. 72 di via N. Gallino e la confluenza nel torrente Ricco, al fine di rimuovere i pregiudizi al

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



regolare deflusso delle acque e quindi lo stato di pericolo, all’Impresa M3D Costruzioni Speciali
S.r.l. con sede in via Trento 4/2 — 16013 Campo Ligure (GE), - Codice Fiscale/Partita I.V.A. n.
01293970990, come da relativo Atto di impegno sottoscritto in data 19/12/2014 -prot. n°
NP/2015/514 in data 02/01/2015, che contestualmente si approva e si allega quale parte integrante
del presente provvedimento, per I’'importo complessivo di Euro 57.574,94, di cui netti Euro
47.192,57 per lavori e Euro 10.382,37 per I.V.A. al 22%;

2) di mandare a prelevare 1I’importo complessivo di Euro 59.793,74 al capitolo 75754
c.d.c. 2223.8.5 “Idrogeologico — Manutenzione Straordinaria” nel modo seguente;

Euro 57.574,94 quota lavori SIMP 2015/.980/1;
Euro 1.446,90 quota spese tecniche SIMP 2015/.980/2
Euro 771,90 quota incentivo SIMP 2015/.980/3

3) di dare atto che I’importo di Euro 59.793,74 ¢ finanziato con il Fondo Pluriennale vinco-
lato iscritto a Bilancio 2015;

4) di dare atto che la spesa ¢ finanziata mediante mutuo contratto nell’esercizio 2014;

5) di demandare al competente Ufficio dell’Area Tecnica per la rubricazione del contratto
a registro cronologico ai sensi dell’art. 8 del Regolamento per I’acquisizione in economia dei lavori
approvato con la D.C.C. 27/08 e succ. modifiche con la D.C.C. 89/2011;

6) di dare mandato alla Direzione Lavori Pubblici — Settore Ristrutturazioni ¢ Risana-
menti, tenuto conto che i lavori sono gia in esecuzione, per la liquidazione della spesa inerente i la-
vori, tramite emissione di certificato di pagamento sulla base della contabilita redatta dal D.L., nei
limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

7) di prendere atto che con successiva deteminazione dirigenziale di approvazione del col-
laudo si dara atto del costo effettivo sostenuto dall’ Amminsitrazione;

8) di dare atto che il presente provvedimento ¢ stato redatto nel rispetto della normativa
sulla tutela dei dati personali.

Il Dirigente Responsabile
(Ing. Roberto Innocentini)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



COMUNE DI GENOVA

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-176.3.0.-1

AD OGGETTO
PRESA D’ATTO DELL’AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA M3D COSTRUZIONI SPECIALI
S.rl.,, A SEGUITO DI PROCEDURA DI SOMMA URGENZA EX ART. 176 D.P.R. 207/2010,
DEI LAVORI DI SGOMBERO DETRITI NELL’ALVEO DEL RIO RUINA, NEL TRATTO
COMPRESO TRA LA CONFLUENZA NELLO STESSO DEL RIO SECONDARIO
ALL’ALTEZZA DEL CIVICO N. 72 DI VIA N. GALLINO E LA CONFLUENZA NEL
TORRENTE RICCO, AL FINE DI RIMUOVERE I PREGIUDIZI AL REGOLARE DEFLUSSO
DELLE ACQUE E QUINDI LO STATO DI PERICOLO.
(C.U.P. B36J14000600004 - C.I.G. 6038619A08 - GULP 15062).

Al sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 si appone visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria, nei limiti di cui alla Circolare F.L. 25/97 del
Ministero dell'Interno.

Sottoscritto digitalmente dal
Dirigente Settore Contabilita e Finanzao
(dott. Giovanni Librici)



CO’\!IUNE DI GEI‘( OVA

AREA TECNICA DIREZIONE LAVORI PUBBLICI

SETTORE RISTRUTT URAZIONI I3 RISANAMENTI

%

ATTO D’IMPEGNO

vt B
OGGETTO lavorl di somma urgenza per lo sgombero dei detriti nell’ alveo de§1 riof Ln ij
Ruina, nel tratto COMpreso tra la confluenza nello stesso del rio secondario all’altéz‘za = 5
o R
del civico n. 72 di via N. Gallino ¢ la 'con.ﬂuepz_a nel torrente Riccd, al ﬂne fdi o ( !
timuovere 1 pregiudizi al regolare deflusso delle acque ¢ quindi Lo stato di pericold,'-+| ;

con |

L’ Tmpresa M3D Costruzioni Speciali S.r.l, di seguito per brevitd, denominata Impresa

sede i via Trento 4/2 ~ 16013 Campo Liguré (GE), - Codice  Fiscale/Partita LV.A. 1.

01293970990, iscrizione alla Camera di Commercio_ di-Genova numero 01293970990, ai fini

del presente atto rappresentata dal Dott. Davide Delucchi, nato a Genova il 18/01/1970,

domiciliato pér' la carica preéso la sede--legaie rdell’lmpresé nella - propria -qualitd -di |-

Amministratore Delegato ¢ pertanto di legale rappresentante

PREMESSO -

che con verbale in data 20/11/2014, si & proceduto alla consegna, ai sensi deli’art. 176 DP.R.

20’7/20 10, alIImpresa M3D Costruzmm Speciali S.r.l, -come sopra identiﬂcéta, dei.la.vc.)ri i

somina urgenza per lo sgombero dei detriti nell’alveo del rio Ruina, nel tratto compreso trala

confluenza nello stesso -del rio secondario all’altezza del civico n. 72 dilvia N, Gallino e la

confluenza nel torrente Riccd, al fine di rimuovere i pregindizi al regolare deflusso’ delle

acque € quindi lo stato di pericolo.

Tali lavori sono quantificafi in larga massima in Buro 51.460,00, di oui Euro 966.46 pef

oneri della sicurezza non soggett a ribasso, Euro 4.838,21 per spese relative al costo del

personalé ai sensi dell’art. 82, comma 3-bis, D.Lgs. 163/2006 non soggette a ribasso ed Euro

26.257,92 per opete in economia, liquidabili ai sensi dell’art. 179 D.P.R. 207/2010, il wttc

I

Pagina 1di 8




oltre TVA al 22%;

N d

- che si & proceduto, nei texmini previsti dal comma 4 dell’art, 176 cit., alla redazione della

- perizia_giustificativa dei- lavori, ai fini della copertura della spesa € delapprovazione dei

lavori stessi.

- che con D.G.C. n. 299 del 04/12/2014 P'intervento ¢ la spesa sono stati approvati.

Tutto quanto premesso quale pérte integrante e sostanziale del presehte atﬁ), I’Impresa,

come sopra rappresentata, accetta e si obbliga pei‘ quanto di seguito previétoi

1- Oggetto.

Costituisee- oggetto del presente atto l’eseeuzwne dei lavori di somma urgenza per 1o

sgombero dei detriti nell’alveo del r1o Ruina, nel tratto. compreso tra la confluenza 118110

stesso del tio secondario all’altezza del c1v1co 1. 72 di via N. Gal]mo ¢ la conﬂuenza nel

-

torrente Riccd, al fine di rimuovere i pregiudizi al regolare deflusso delle acque e quindi 10

stato di pericolo, gid consegnati aﬂf_lmpr.e-sa con verbale ex art. 176 D.P.R. 207/2010 in data|’

20/11/2014 prbt. NP'/2014f2067 in‘.da'té. 21/11/2014 che s’intende allegato quale i)aﬁe

integrante € sostanziale del presente atto, anche se allo steséo materialmentes non unito.

{-i yayay 2- Descrizione lavori
f"; . i ) .
/ 1 lavori, gia descritti nel ridetto verbale di consegna e nella perizia redatta in data 25/ 11/2014,
77 - ; ——

consistono nelle opere di seguito sinteticamente descritte:

- accesso nell'alveo del rio Ruina con idonei mezzi meccanici (escavatore — pala meccanica);

. rimozione deghi accumuli di detriti pregiudizigvall ‘al regolare deflusso delle acque, nel

tratto dello stesso compreso tra il civico n. 72 di via N. Gallino e la confluenza nel totrente |

Riced;

- movimentazione dei detrit in altra zona d’alveo &/0 carico dei detriti non movimentabili e/o

eccedenti su autocarro e trasporto deghi stessi presso- discarica autorizzata.

3. Ammontare complessivo delle opere.

i

Pagina 2 di 8 -




L’ammontare contrattuale; con 1’applicazione del ribasso offerto dali’Tmpresa del 22%,

applicato secondo la vigente normativa, al netto del’LV.A. e fatta salva Ia liquidazione

finale, ammonta ad Euro 47.192,57, di cui Euro 966,46 per oneri della sicurezza, Furo

4.838,21 per spese relative al costo del personale ed Euro 26.257,92 per opere in economia.

I lavori di cui sopra saranno contabilizzati interamente a misura, ai sensi dell’art, 53, comma! "

4- 11° periodo, D.Lgs 163/2006,

Ai sensi dell’art. 177 del D.P.R. 207/2010, ove duranie 1’esecuzione &ei. lavori in economia,-‘

la somma di cui sopra si riveli insufficiente, il Responsabile del Procedimento presentera una

perizia suppletiva, per chiedere I’autorizzazione sulla eccedenza di spesa.

I lavori saranno Tighidati sulla base dei prezzari “Opere Edili” e_""Impiaﬁtis'tic;a"’ editi

dall’Unione delle Camere di Commercio della Liguria, edizione unica anno 2014, e relative

norme di misurazione e valutazione dei lavori, al netto del citato ribasso offerto del 22,00%.

_4- Termini per Vinizio e Puliimazione dei lavori.  °

1 lavori sono stati consegnati in data 20/11/2014, secondo quanto in ‘premessa ﬁchiamato-,- €

)

dovranno essere eseguiti, anche considerate le problematiche riscontrate per il conferimento a

discarica dei riftuti, nel termine di giorni 68 (sessantotto) naturali, successivi e continui

=

decorrenti dal suddstto verbale ¢ dovranmo quindi avere termine entro il 17/01/2014.

5- Penale per i ritardi

Per ogni giomo naturale, congecutivo e continuo di ritardo nell*nltimazione dei lavord &

applicata una penale parf all’'uno per mille déll’ammontars netto contratiuale, corrispondente

ad Euro 47,19 (quarantasetto/19) _ ' |

{

La misura complessiva della penale non pud superare il 10% (dieci percento) dell’ammontars |

conirattuale. In tal caso la Civica Amministrazione ha la facoltd di risolvere il contratto in

o

danno alf’appaltatore.

6- Oneri a carico dell’appaltatore.

Pagina 3 di 8




. i
P

Sono a carico deﬂ’appaltﬁtore‘tutti gli oneri imposti per legge, per regolamento o in forza del

Capltolato Generale d’ Appalto approvato con DM, 1. 145/2000

_ In-particol-are, "Tmpresa dichiara che la direzione del cantisre, a1 sensi dell art. 6 del D. MJ

1.145/2000, & assunta da Dott. Davide DELUCCHL nato a Génova (GE) il 18/01/1970, in

quality di Legale Rappresentanic, in possesso delle caratteristiche 'pr_ofessionali idonee in

ragione delle opere da eseguire.

7- Pagamenti.

All’lmpresa saranno cortisposti pagamenti in acconto ifi ragione dell’effeitivo andamento dei

1avori ogni Buro 30.060,00 (trentamila/00), con le modalitd di cud ali’articolo 194 del D.P.R.

n. 207/2010, al netto della ritenuta dello 0,50% di cui ail"articoid 4, comma 3 dello stesso

DR 207/2010.

.L’Tmpresa acceita espressamente, ai sensi del combinato disposto deltart.4, comma 4, ed art.

" dal Comune entro i termini d1 cul all’artlcolo 143 del D.PR. n. 207/2010:

11, comuna 2, del D.Lgs. 23142002 e s.mi, che ipaganﬁenti relativi dovranno essere effetiuati

—

- 45 glorm dalla mamrazmne dello stato d1 avanzamenio per Iemissione del certificato di

pagamento-

1 - 30 gmrm dall’emissmne del oemﬁcato di pagamento per 1’orc1me d1 pagamento

/

Aj sensi dell’art. 118, comma 8, del D.Lgs. n. 163!2006 e s.m., , come mod1ﬁcato dall’art.31

+ del DL 2_'17.06.201'3 11‘69, convertito con L. 09.08.2013 11.98, la Civics Amministrazione, ai

fini del pagamento delle prestazioni ress nell’ambito del presente -affidamento, acquisisce

dufficio il Documento Unico di Regolarith Contributiva (DURC) riguardante Paffidatario.

Al seﬁsi dell’art. 31 L. 98/2013 cit, |' Amministrazione, successivamente alla stipula del

coniratio, acquiSisce drufficio i1 DURC ogm 120 (centoventi) giorni e lo utilizza per il

pagameﬁto degli Stati di Avanzamento Lavori. Al fini della verifica amxmmstratlvo-contabﬂe

i titoli di pagamento devono €ssere corredati dal' D‘L:IRC, anche in -foi-mato_ elettronico-

S

Pagina 4 di 8



L’irregolaritd - del suddetto D.UR.C. ¢ causa osfativa all’emissione del certificato di

pagamento e comporta la sospensione dei termini per il'pagamento degli acconti e del saldo di

cui all’art. 143 del D.P.R. 1. 207/2010.

In caso di mancato pagamento del cottimista, ossia in caso di mancata esibizione delle fatture

quistanzate e -conformi a quanto stabilito dalla legge n. 136/2010 e s.am.i., da parte

dell’affidatario, la stazione appaltante sospende il successivo pagamento in -favore

dell’app'éltatore medesimo.

La persona autorizzata dall’appaltatore a sottoscrivere i dodumenti contabili, qualora non
»

coincidesse cor il medesimo, & il Dott. Tuca MALDOTTL

I pagamenti saranno effetfuati mediante emissione di bonifico bancario (o postals) presso la

BANCA = UNICREDIT ° SpA -  Agenzia ~Dante 1 ~codice IBAN

IT34P0200801400000003744347; dedicato in via non esclusiva alle commesse pubbliche ai

sensi del comma 1 art. 3 L. 136/2010 ¢ s.mi.

Ie persone titolari o delegate ad operare sul suddetto conto sono:

S
- Dott. Davide DELUCCHI nato a  Gedova (GE) il 18/01/1970 - of|: /’\\\)
DLCDVD70A18D969Y; K %j
. ; ¥
- Dot Tica MALDOTTI natd a Genova (GE) il 16/01/1971 - o.£ MLDLCU71A16D969C; |
Al sensi e per gli effetti del comma 5 dell’art. 3 della L. n. 136/2010 il C.U.P. dell’intervento
& B36114000600004 o il C.LG. & 6038619408, A
o ) Py /o
8- Regolare esecuzione. V4 f:i ’/(
) | | ' | | /f %‘Mﬁr /.«
L'accertamento della regolare esecuzione dei lavori secondo le prescrizioni tecniche/ ¥ _;/
o 7
‘ -
prestabilite avviene con 1'emissione del Certificato di regolare esecuzione da parte del / /”
-

direttore  lavori, confermato  dal responsabile  det procedimento, entro tre mesi

dall’ultimazione dei lavori,

9- Subé@pgalto.' '

Pagina 5 di 8




Non & ammesso il subappal-to.-

10- Clausola di integrith.

X’ Impresa si imp.eg-né a denunciare ogni illscita richiesta di denaro, prestazione o altra utilita -

ad essa formulata nel corso dell’esscuzione dei lavori, anche aftraverso suoi agenti,

rappresentanti o dipendeﬁti e comunque ogni illecita interferenza elle procedure di

affidamento o nella fase di esecuzione dei lavori.

L’Impresa si impegna, altresi, a denunciaré, dandone notizia al Comune di Genova, ogni

tentativo di estorsione, intimidazione o condizionaménio di natura criminale in qualungue

forma si manifésti.

In caso di omesse denunce © qualora emerga, anche a seguito degli accessi nei cantieri,

T'impiego di manodopera con modality irregolari o il ricorso a forme di intermediazione

abusiva per il reclitamento della manodopera, il Comune di Genpva potra procedere alla

»

risoluzione del contratto.

Tn caso di risoluzione del contratto verra appl_iéata all'Impresa appliéheré una penale pari al

10% dell’importo del contratto, anche medianté incameramento della garanzia

Definitiva. -

11 Garanzie,

Al sensi dell’art. 113' del D.Lgs. 163/2006, come richiamato _dall’art. 9 del vigente

Regolamentio della C.A. per l’acquisizione in economia di lavori, I’Impfésa M3D Costrozioni

Sbeciali S.rl ha prestato garanzia fideiussoria -trq_mite HDI Assicirazioni SpA polizza n. |’

0691405268 per V'importo di Euro 11.326,22,

Al sénsi e dell’art. 125 del D.P.R. 207/2010, 1"Impresa ha prestato polizza assicurativa che

fiene indenne il Commune dai rischi derivanti dall’esecuzione del lavori a causa del

danneggiamento o della distruzidne totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti,

con somma assicurata pari ad Euro 47.192,57 (qué.rantasettemilaoentonovantadue}’S7) ¢ che

w

Pagina 6 di 8




prevede una garanzia per tesponsabilitd civile verso terzi per un massimale di Euro

500.000,00 (cinquecentomila)

Detté polizza & emessa in applicazione dello schema tipo 2.3, di cui al D.M. 12 marzo 2004,

12 Finanziamento dei Lavori

1.’Tmpresa, tenuto conto che i lavori in argomento potranno essere finanziati mediante mutuo

délla Cassa Depositi e Prestiti a valere sull’esercizio finanziario 2014, accetta che 1 pagamenti

dei lavori siano subordinati alla formale concessione del mutao. -

Sempre per detto motivo I’Imptesa accetta che Ianiticipazione ex art. 26-ter del D.L. 69/2013

convertito con L. 98/2013 sard corrisposta, se € in quanto dovuta, solamente dopo la formale

concessione del mutuo di cui sopra.

13- Requisiti generali e speciali dell"impresa.

generale_ex art. 38 D.Lgs. 163/2006, allégando a_tal fine al presente __éttto apposite

L’Impre'sa‘ M3D Costruzioni Speciali S.x.l. dichiara il possesso dei requisiti tutti di ordine

dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atto di notorietd- -

L’ Tmpresa, visto il computo metrico estimativo e il progetto dell’intervento, prende atto che i

lavori, con riferimento all’allegato “A “del DPR. 207/2010 rientrano nelle seguenti

“categorie:

- assimilabile CAT. OGO8§ - 100% dei lavori.

L’Tmpresa dichiara di possedere i requisiti di qualificazione necessari per I'esecuzione degli

- x’-’“h
P
7
, : Py
stessi lavori. v
.
i ¥i

14- AVCPASS,

L’'Impresa silobbliga ad acquisire il “PASSOE” di cui allart. 6bis D.Lgs. 163/2006 ed art. 2,

comma 3.2, defibera n. 111 del 20 dicembre 2012 dell’ANAC

15 Richiamao alle norme legislative e regolamentari.

Per quanto non previsto- dal presente atto o dagli atti a questo collegati, si richiamano le
- .

-

Papina 7 di 8




. W

norme legislative e le altre disp_osizioni‘vigenti in materia ed in particolare il D.Lgs.

12.04.2006 n.163 e s.m.i-Codice dei contratti pubblici, il relativo rsgolaméﬂto di esecuzione

o di attuazions, approvato ‘con) DPR. 05102010 n.207, il Capitolato Generale approvato

u

con D.M, n.145[2Q00, per quanto ancora vigente é cornpatibile con il D.Lgs. 163/2006 ed il

vigente Regolamento delia Civica Amministrazione per le acquisizioni in economia di lavorl,

16- Rinvig

‘1Tmpresa, come Sopta rappresentata, si impegna a stipulare il contratto consequenziale a

«quanto previsto dal presente atto, nei termini che saranno richiesti dal Settore Ristrutiurazioni

¢ Risanamenti, impegnandosi a tale fine a produrre tempestivamente tutta la documentazione

all"uopo necessaria.

Art. 17- Informativa ex D.Les. n.196/2003 {¢.d. codicé privacy} "

L’ Impresa dichiara di egsere a conoscenza che i dati sopra riportati sono prescritti ai sensi

delle cﬁsposizioxﬁ vigenti ai’ fini del proéedimento per- il quale sono tichiesti e verranno

utilizzati, anche tramite strumenti informatici, esclusivamente a tale scopo.

18 - Obbligatorietd dell'impegng

Amministrazione al momente in cul la det_erminazione' dirigenziale che lo approvera

Il presente atto & immediataments impégnativo per V'Impresa; diverra tale per la Civica

acquistera eseoutwﬁé ed efficacia. , _ '

Letto, confermato, sottoscntto in. segno di mtegrale acce’ttamone, senza rlserve, in data '

L Il\/[PRES

1 M3D Cosﬁuzl@@{}& %\\ L. L

(%A‘To IL RESP ONSABILE UNICOMCEDIMENTO

m\m <*

Pagina 8 ¢i 8




